3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 02.07.2019                                                                                               № 38
станица Юго-Северная
О внесении изменений в постановление администрации

Юго-Северная сельского поселения Тихорецкого района

от 14 июня 2018 года № 34 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации Юго-Северного поселения Тихорецкого района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий)»
На основании Федерального закона от 30 октября 2018 года № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 11 февраля 2019 года № 3968-КЗ «О внесении изменений в статьи 28 и 29 Закона Краснодарского края                  «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и в статьи 11 и 12 Закона Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае»               п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 14 июня 2018 года № 34 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации                          Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий)» следующие изменения:
1)в наименовании, пункте 1 слова «(кроме политических партий)» заменить словами «(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)»;
2) в приложении:
в наименовании слова «(кроме политических партий)» заменить словами «(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.В соответствии с настоящим Порядком (далее - Порядок) муниципальный служащий администрации Юго-Северного сельского  поселения Тихорецкого района (далее - муниципальный служащий) получает разрешение  представителя нанимателя (работодателя) - главы Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (далее - глава) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.
в пункте 2 слова «Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (далее - глава)» исключить;
в пунктах 3, 5 слова «некоммерческими организациями «(кроме политических партий)» заменить словами «некоммерческой организацией»;
в приложении № 1:
в обозначении приложения слова «(кроме политических партий)» заменить словами «(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)»;
слова «ФОРМА ходатайства о получении разрешения главы                        Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий)» исключить;
в наименовании слова «(кроме политических партий)» заменить словами «(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)»;
в приложении № 2:
в обозначении приложения и в наименовании слова «(кроме политических партий)» заменить словами «(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)».
2.Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Тучкова) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района

                                  А.В. Аулов
_1330866813.bin